

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: IP Liceul Teoretic "Mihai Eminescu" or. Cimislia

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 19.48

Devizul: Scari de acces						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3			835,892 834,512
1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
1.1.2	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	61,8157	618,157
1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	61,8157	216,355
1.1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,0000	1,000
1.2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprjinite.	m3			191,629 191,629
1.2.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	61,8157	191,629
1.3	RpCD01B3	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam d=8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere.	kg			32,507 5,502
1.3.1	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	26,0000	26,650
1.3.2	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	28,0000	0,280
1.3.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,5000	0,075
1.3.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0690	61,8157	4,265
1.3.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	61,8157	1,236
1.4	RpCD02A2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere.	kg			29,644 1,854
1.4.1	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	26,0000	26,650
1.4.2	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	28,0000	0,280
1.4.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	61,8157	1,854
1.4.4	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,0000	0,140
1.4.5	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	20,0000	0,070
1.4.6	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	650,0000	0,650
1.5	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime.	m2			114,919 70,470
1.5.1	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	75,0000	8,250
1.5.2	2010102904339	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	8 300,0000	8,300
1.5.3	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	8 300,0000	8,300
1.5.4	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	50,0000	6,000
1.5.5	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	8 300,0000	12,450
1.5.6	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	0,0000	0,000
1.5.7	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)	%	1,5000	0,0000	0,000
1.5.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	61,8157	63,052
1.5.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	61,8157	7,418
1.5.10	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	10,0000	0,400
1.5.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.6	CL10B1	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime peste 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate cu suruburi.	t			29 796,258 2 596,258
1.6.1	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	25,0000	25 000,000
1.6.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2000	65,0000	13,000
1.6.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	2,5000	10,000
1.6.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	2,5000	10,000
1.6.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	2,5000	10,000
1.6.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3000	65,0000	19,500
1.6.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	70,0000	31,500
1.6.8	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	36,0000	61,8157	2 225,364
1.6.9	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	61,8157	123,631

1.6.10	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,0000	61,8157	123,631
1.6.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	61,8157	123,631
1.6.12	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2000	30,0000	6,000
1.6.13	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,2000	500,0000	2 100,000
1.7	CA05G1	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala mai mari de 15 m si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных стен, перегородок, диафрагм вертикальных, а также разных строений, расположенных выше нулевой отметки, на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и укладка его насосом, по вертикали более 15 м и по горизонтали до 15 м включительно, железобетон класса...).	m3			1 998,701 67,997
1.7.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 800,0000	1 845,000
1.7.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	341,0000	0,0000	0,000
1.7.3	1421102200525	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8200	0,0000	0,000
1.7.4	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,2800	0,0000	0,000
1.7.5	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	0,2800	0,0000	0,000
1.7.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,4000	19,0000	7,600
1.7.7	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	4,0000	0,0000	0,000
1.7.8	7123010010200	Betonist	h-om	1,0000	61,8157	61,816
1.7.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	61,8157	6,182
1.7.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,0000	0,000
1.7.11	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,0000	0,000
1.7.12	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	0,1000	0,0000	0,000
1.7.13	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1100	0,0000	0,000
1.7.14	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	20,0000	4,000

Devizul: Lucrari de pavare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в тесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления).	m3			191,629 191,629
2.1.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	61,8157	191,629
2.2	RpCS19G	Demontari: borduri, asezate pe beton.	m			32,144 32,144
2.2.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	61,8157	16,072
2.2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	61,8157	16,072
2.3	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm.	m			289,474 48,216
2.3.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 800,0000	95,400
2.3.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1600	0,0000	0,000
2.3.3	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	0,0000	0,000
2.3.4	2666122800300	Bordura pentru trotuare mare	m	1,0050	145,0000	145,725
2.3.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,0000	0,133
2.3.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	61,8157	11,127
2.3.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	61,8157	37,089
2.4	DA08A1	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc de adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 30% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu balast.	m2			38,055 10,509
2.4.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,0390	400,0000	15,600
2.4.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0340	19,0000	0,646
2.4.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0100	61,8157	0,618
2.4.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	61,8157	5,563
2.4.5	7112020030100	Specialist	h-om	0,0700	61,8157	4,327
2.4.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0050	700,0000	3,500
2.4.7	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,0038	300,0000	1,140
2.4.8	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0063	350,0000	2,205
2.4.9	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0038	350,0000	1,330
2.4.10	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,0021	350,0000	0,735
2.4.11	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,0021	100,0000	0,210

2.4.12	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,0021	100,0000	0,210
2.4.13	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0034	300,0000	1,020
2.4.14	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0038	250,0000	0,950
2.5	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2			42,653 42,653
2.5.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	61,8157	42,653
2.6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta 20-40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire.	m3			782,709 37,089
2.6.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	435,0000	88,305
2.6.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	435,0000	530,265
2.6.3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,0000	2,850
2.6.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	61,8157	37,089
2.6.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,0000	29,400
2.6.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,0000	90,300
2.6.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,0000	4,500
2.7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta 5-20, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire.	m3			870,743 49,453
2.7.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	360,0000	92,520
2.7.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	435,0000	44,370
2.7.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	435,0000	552,450
2.7.4	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	19,0000	4,750
2.7.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	61,8157	49,453
2.7.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,0000	29,400
2.7.7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,0000	90,300
2.7.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,0000	7,500
2.8	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat 50x20x8 cm inclusiv.	buc			144,420 18,545
2.8.1	2666122800611	Element prefabricat din beton armat 50x20x8 cm	buc	1,0070	125,0000	125,875
2.8.2	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	61,8157	18,545
2.9	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat t- 60mm color asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2			357,221 64,536
2.9.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,2000	3,520
2.9.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,2000	58,080
2.9.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare t-60mm COLOR	m2	1,0150	195,0000	197,925
2.9.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,0000	1,800
2.9.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	360,0000	27,360
2.9.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,0000	4,000
2.9.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	61,8157	62,582
2.9.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	61,8157	1,953
2.10	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm.	m3			919,343 917,963
2.10.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
2.10.2	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	61,8157	636,701
2.10.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	61,8157	281,261
2.10.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,0000	1,000
2.11	RpCB02D1	Beton turnat in cofraje (pe o parte), la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200), pentru lucrari de subzidiri.	m3			1 995,465 515,543
2.11.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	2,2000	772,200
2.11.2	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	360,0000	244,080
2.11.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2940	19,0000	5,586
2.11.4	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	435,0000	321,900
2.11.5	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	1,5000	0,0000	0,000
2.11.6	7123010010200	Betonist	h-om	6,5400	61,8157	404,275
2.11.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	61,8157	111,268
2.11.8	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	20,0000	6,500
2.11.9	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
2.11.10	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	650,0000	97,500

Devizul: Complex sportiv PTP 523-01

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	TsH38B	Confectionarea si montarea complexului sportiv tip ptp 253-01	buc			48 254,264

						686,772
3.1.1	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,1630	8 300,0000	1 352,900
3.1.2	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	2,5340	17 800,0000	45 105,200
3.1.3	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	1,9400	230,0000	446,200
3.1.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,2000	341,946
3.1.5	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	435,0000	157,905
3.1.6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	360,0000	103,320
3.1.7	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,1140	25,0000	2,850
3.1.8	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,9310	60,0000	55,860
3.1.9	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	19,0000	1,311
3.1.10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2000	61,8157	12,363
3.1.11	7123010010200	Betonist	h-om	1,7500	61,8157	108,177
3.1.12	7124010010700	Dulgher	h-om	3,0100	61,8157	186,065
3.1.13	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,0700	61,8157	313,405
3.1.14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	61,8157	66,761

Devizul: Reparatia inprejurii terenului de minifotbal

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	RpCP16C	Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata, montat panourile la imprejurire cu sirma impletita sau tesatura simpla, gata confectionate.	m2			24,515 17,308
4.1.1	2873132004271	Plasa rabit zincata	m2	0,0150	85,0000	1,275
4.1.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0030	1,9200	0,006
4.1.3	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0010	65,0000	0,065
4.1.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	60,0000	4,200
4.1.5	2222222222992	Materiale marunte (oxigen, carbid, etc.)	%	2,0000	0,0000	0,000
4.1.6	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1400	61,8157	8,654
4.1.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1400	61,8157	8,654
4.1.8	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0300	20,0000	0,600
4.1.9	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0150	40,0000	0,600
4.1.10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0150	20,0000	0,300
4.1.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
4.2	RpCP16C aplicativ	Demontarea inprejururilor existente	m2			23,990 17,308
4.2.1	2873132004271	Plasa rabit zincata	m2	0,0150	55,0000	0,825
4.2.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0030	1,9200	0,006
4.2.3	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0010	0,0000	0,000
4.2.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	60,0000	4,200
4.2.5	2222222222992	Materiale marunte (oxigen, carbid, etc.)	%	2,0000	0,0000	0,000
4.2.6	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1400	61,8157	8,654
4.2.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1400	61,8157	8,654
4.2.8	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0300	20,0000	0,600
4.2.9	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0150	40,0000	0,600
4.2.10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0150	20,0000	0,300
4.2.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050

Devizul: Amenajarea terenului din partea de nord a terenului de sport

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,500 0,000
5.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,0000	1 536,500
5.2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			787,500 0,000
5.2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,0000	787,500
5.3	TsI51A6	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km.	t			14,700 0,000
5.3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0420	350,0000	14,700
5.4	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II.	100 m2			25,900 0,000
5.4.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	350,0000	25,900
5.5	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor.	100 m2			364,712

						364,712
5.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	61,8157	364,712
5.6	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu.	100 m2			623,720
						623,720
5.6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0900	61,8157	623,720
5.7	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a betonului (pentru pavarea terenului de langa rigola)	m			70,601
						9,891
5.7.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 500,0000	8,750
5.7.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	19,0000	0,760
5.7.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	61,8157	9,891
5.7.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	20,0000	3,200
5.7.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	300,0000	48,000
5.8	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire.	m3			837,379
						121,159
5.8.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2190	435,0000	530,265
5.8.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	435,0000	88,305
5.8.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
5.8.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6400	61,8157	39,562
5.8.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3200	61,8157	81,597
5.8.6	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	350,0000	90,300
5.8.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,0000	4,500
5.9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			195,452
						18,545
5.9.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 800,0000	86,400
5.9.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	0,0000	0,000
5.9.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	0,0000	0,000
5.9.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 mici	m	1,0050	90,0000	90,450
5.9.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
5.9.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	61,8157	7,418
5.9.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	61,8157	11,127
5.10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare vibropresate t 40 mm (sur) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2			331,846
						64,536
5.10.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,2000	3,520
5.10.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,2000	58,080
5.10.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare t 40 mm (sur)	m2	1,0150	170,0000	172,550
5.10.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,0000	1,800
5.10.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	360,0000	27,360
5.10.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,0000	4,000
5.10.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	61,8157	62,582
5.10.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	61,8157	1,953
5.11	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare. (pentru instalarea tribunelor)	m3			130,431
						130,431
5.11.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	61,8157	130,431
5.12	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15 (pentru instalarea tribunelor)	m3			2 268,824
						237,990
5.12.1	2663102100000	Beton B15	m3	1,0150	1 800,0000	1 827,000
5.12.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
5.12.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
5.12.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	61,8157	213,264
5.12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	61,8157	24,726
5.12.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
5.12.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,0000	162,500
5.13	RpIC31D	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul 2 1/2". (pentru instalarea tribunelor)	buc			82,967
						58,107
5.13.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1780	65,0000	11,570
5.13.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0440	70,0000	3,080
5.13.3	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0340	65,0000	2,210
5.13.4	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	61,8157	58,107
5.13.5	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	20,0000	8,000
5.14	Pret de piata	Scaun cu spatar	un			350,000
						0,000
5.14.1	Material	Scaun cu spatar	un	1,0000	350,0000	350,000

Devizul: Supraveghere video

Nr.	Simbol	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de	Valoare (Lei)
-----	--------	---	------	-----------	---------------

	norme si Cod resurse			resurse pe unitate de masura	Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1	n K1,0	Supraveghere video din 4 camere cu urmasorii parametri tehnici (pentru camera) IP-4MP min 30 metri noaptea, in regimul de noapte cu imagini color, Protectia min IP67. Registratorul pentru 8 camere	buc			3 875,000 0,000
6.1.1	Material	IP-4MP, color	buc	1,0000	2 500,0000	2 500,000
6.1.2	Material	Registrator pentru 8 camere	buc	0,2500	5 500,0000	1 375,000

Devizul: Lucrari de constructie

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.1	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, очень твердый грунт).	m3			205,228 205,228
7.1.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,0000	61,8157	185,447
7.1.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	61,8157	19,781
7.2	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime.	m2			114,919 70,470
7.2.1	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	75,0000	8,250
7.2.2	2010102904339	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	8 300,0000	8,300
7.2.3	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	8 300,0000	8,300
7.2.4	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	50,0000	6,000
7.2.5	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	8 300,0000	12,450
7.2.6	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	0,0000	0,000
7.2.7	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)	%	1,5000	0,0000	0,000
7.2.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	61,8157	63,052
7.2.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	61,8157	7,418
7.2.10	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	10,0000	0,400
7.2.11	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
7.3	RpCD02A2	Armatari din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere.	kg			29,644 1,854
7.3.1	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	26,0000	26,650
7.3.2	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	28,0000	0,280
7.3.3	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	61,8157	1,854
7.3.4	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	50,0000	0,140
7.3.5	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	20,0000	0,070
7.3.6	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	650,0000	0,650
7.4	RpCD01B3	Armatari din otel-beton PC 52, cu diam d=8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere.	kg			32,507 5,502
7.4.1	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	26,0000	26,650
7.4.2	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	28,0000	0,280
7.4.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,5000	0,075
7.4.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0690	61,8157	4,265
7.4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	61,8157	1,236
7.5	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg			47,103 12,981
7.5.1	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	30,0000	31,200
7.5.2	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	15,0000	0,300
7.5.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,0000	0,650
7.5.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000	0,000
7.5.5	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	61,8157	12,981
7.5.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	20,0000	1,600
7.5.7	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
7.6	RpCB06B	Beton armat in elemente puternic solicitate clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), turnat in diafragme, plansee, rampe de scara, podeste, etc., turnat cu mijloace clasice.	m3			1 993,873 518,015
7.6.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	377,0000	2,2000	829,400

7.6.2	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6000	435,0000	261,000
7.6.3	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6400	360,0000	230,400
7.6.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3100	19,0000	5,890
7.6.5	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	2,5000	0,0000	0,000
7.6.6	7123010010200	Betonist	h-om	6,6300	61,8157	409,838
7.6.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	61,8157	108,177
7.6.8	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	20,0000	6,500
7.6.9	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
7.6.10	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	650,0000	97,500
7.7	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolați autoportanți CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pînă la 1 kV (cu detensionare) cu utilizarea autohidroascensorului (Nota: P- normele si marca resurselor se determină după proiect).	100 0 m			11 468,585 4 032,855
7.7.1	110-1182	Clemă de bransament cu perforarea izolației (CIA)	buc	0,0000	0,0000	0,000
7.7.2	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu cleva de ancorare	set	0,0000	0,0000	0,000
7.7.3	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu cleva de suspendare	set	0,0000	0,0000	0,000
7.7.4	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0000	0,0000	0,000
7.7.5	110-1186	Bandă de fixare lățimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din oțel inox (CIA)	m	0,0000	0,0000	0,000
7.7.6	110-1187	Cleva de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	0,0000	0,000
7.7.7	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	0,0000	0,000
7.7.8	20000883	Muncitor	h-om	65,2400	61,8157	4 032,855
7.7.9	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	650,0000	533,000
7.7.10	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63 t	h-ut	9,7600	50,0000	488,000
7.7.11	30411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	20,0000	239,000
7.7.12	31002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	253,0000	6 175,730
7.8	n K1,0	Cablu SIP5 2*25	m			17,750 0,000
7.8.1	Material	Cablu SIP5 2*25	m	1,0000	17,7500	17,750
7.9	n K1,0	Clama de ancorare PA 1500	m			75,000 0,000
7.9.1	Material	Clama de ancorare PA 1500	m	1,0000	75,0000	75,000
7.10	n K1,0	Consola de ancorare (cronstein) CA1500(TY)	m			40,000 0,000
7.10.1	Material	Consola de ancorare (cronstein) CA1500(TY)	m	1,0000	40,0000	40,000
7.11	n K1,0	Banda de montare F 2007	m			45,000 0,000
7.11.1	n K1,0	Banda de montare F 2007	m	1,0000	45,0000	45,000
7.12	n K1,0	Clama pentru banda	m			5,000 0,000
7.12.1	Material	Clama pentru banda	m	1,0000	5,0000	5,000
7.13	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala:(stilpilor din metal)	buc			279,199 27,199
7.13.1	1	Muncitor	h-om	0,4400	61,8157	27,199
7.13.2	10201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	150,0000	36,000
7.13.3	10410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	250,0000	60,000
7.13.4	21141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	650,0000	156,000
7.14	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior (Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одностоечных опор).	buc			71,454 15,454
7.14.1	1	Muncitor	h-om	0,2500	61,8157	15,454
7.14.2	10201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	150,0000	21,000
7.14.3	10410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	250,0000	35,000
7.15	33-04-003-7	Montarea stilpilor din metal (CC 12M 62/230/4) LEA 0.38, 6-10kV: cu un singur picior.	buc			755,999 359,149
7.15.1	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,0000	0,000
7.15.2	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,0000	0,000
7.15.3	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,0000	0,000
7.15.4	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,0000	0,200
7.15.5	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,0000	0,000
7.15.6	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	0,0000	0,000
7.15.7	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0000	0,0000	0,000
7.15.8	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	55 000,0000	22,000
7.15.9	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	0,0000	0,000
7.15.10	1109091	Dibluri	buc	0,0000	0,0000	0,000
7.15.11	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	1 500,0000	0,150
7.15.12	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,0000	0,000
7.15.13	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,0000	0,000
7.15.14	440-9062	Adaosuri din beton armat	buc	0,0000	0,0000	0,000

7.15.15	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,0000	0,000
7.15.16	1	Muncitor	h-om	5,8100	61,8157	359,149
7.15.17	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	350,0000	273,000
7.15.18	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2900	350,0000	101,500
7.16	n K1,0	Pilon CC 12M 62/230/4	un			3 500,000
						0,000
7.16.1	Material	Pilon CC 12M 62/230/4	un	1,0000	3 500,0000	3 500,000

Devizul: Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
8.1	08-02-369-3	Corp de iluminat (proiectoare) (proiectoare) cu puterea de 3600w	buc			367,923
						113,123
8.1.1	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,0120	0,0000	0,000
8.1.2	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	0,0000	0,000
8.1.3	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	0,0000	0,000
8.1.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	80,0000	0,800
8.1.5	1	Muncitor	h-om	1,8300	61,8157	113,123
8.1.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	650,0000	13,000
8.1.7	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	650,0000	234,000
8.1.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	350,0000	7,000
8.2	n K1,0	Corp de iluminat LED	buc			3 000,000
						0,000
8.2.1	Material	Corp de iluminat LED 3600w	buc	1,0000	3 000,0000	3 000,000
8.3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350).	buc			276,703
						146,503
8.3.1	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	65,0000	6,500
8.3.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1000	60,0000	6,000
8.3.3	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,0000	1,200
8.3.4	1	Muncitor	h-om	2,3700	61,8157	146,503
8.3.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	650,0000	45,500
8.3.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	50,0000	35,500
8.3.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	30,0000	6,600
8.3.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	20,0000	4,400
8.3.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	350,0000	24,500
8.4	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza (Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные).	buc			31,017
						21,017
8.4.1	1010115	Șuruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0000	0,0000	0,000
8.4.2	1	Muncitor	h-om	0,3400	61,8157	21,017
8.4.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	650,0000	6,500
8.4.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	350,0000	3,500
8.5	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A (Пускатель магнитный общего назначения отдельно стоящий, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 40).	buc			316,122
						195,956
8.5.1	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0800	65,0000	5,200
8.5.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	0,0000	0,000
8.5.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,3730	60,0000	22,380
8.5.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,2200	6,0000	7,320
8.5.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	80,0000	1,120
8.5.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	50,0000	61,000
8.5.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	0,0000	0,000
8.5.8	1019852	Vopsea	kg	0,0390	60,0000	2,340
8.5.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	0,0000	0,000
8.5.10	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,0000	5,000
8.5.11	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0310	10,0000	0,310
8.5.12	05009502	Fișe de extremitate	100 buc	6,1000	0,0000	0,000
8.5.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0010	0,0000	0,000
8.5.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0120	23,0000	0,276
8.5.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	80,0000	1,920

8.5.16	1	Muncitor	h-om	3,1700	61,8157	195,956
8.5.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	650,0000	3,900
8.5.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,0000	6,500
8.5.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,0000	0,800
8.5.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	350,0000	2,100
8.6	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток, А, до: 250).	buc			259,966 173,702
8.6.1	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	0,0000	0,000
8.6.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,5300	60,0000	31,800
8.6.3	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	0,0000	0,000
8.6.4	1019852	Vopsea	kg	0,0700	60,0000	4,200
8.6.5	05009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,0000	0,000
8.6.6	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	10,0000	0,200
8.6.7	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0050	0,0000	0,000
8.6.8	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0480	23,0000	1,104
8.6.9	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	80,0000	5,760
8.6.10	1	Muncitor	h-om	2,8100	61,8157	173,702
8.6.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	650,0000	2,600
8.6.12	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	20,0000	1,200
8.6.13	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	100,0000	38,000
8.6.14	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	350,0000	1,400
8.7	08-03-526-4	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 400 (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 400).	buc			391,859 223,155
8.7.1	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,0000	4,550
8.7.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	0,0000	0,000
8.7.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,5760	60,0000	34,560
8.7.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,2200	6,0000	7,320
8.7.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	80,0000	1,120
8.7.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	50,0000	61,000
8.7.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0260	0,0000	0,000
8.7.8	1019852	Vopsea	kg	0,0660	60,0000	3,960
8.7.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	0,0000	0,000
8.7.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,0000	0,000
8.7.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,0000	5,000
8.7.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	10,0000	0,200
8.7.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0040	0,0000	0,000
8.7.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0180	23,0000	0,414
8.7.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	80,0000	5,280
8.7.16	1	Muncitor	h-om	3,6100	61,8157	223,155
8.7.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	650,0000	3,900
8.7.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,0000	6,500
8.7.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,0000	0,800
8.7.20	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3200	100,0000	32,000
8.7.21	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	350,0000	2,100

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
9.1	pret de piata	Contoare, MF-172 D2	buc			6 500,000 0,000
9.1.1	Material	Contoare, MF-172 D2	buc	1,0000	6 500,0000	6 500,000
9.2	pret de piata	Dulap PZUM	buc			8 900,000 0,000
9.2.1	Material	Dulap PZUM	buc	1,0000	8 900,0000	8 900,000
9.3	pret de piata	Demarator magnetic 25A/220V	buc			200,000 0,000
9.3.1	Material	Demarator magnetic 25A/220V	buc	1,0000	200,0000	200,000

9.4	pret de piata	Intrerupator de sarcina	buc			700,000
						0,000
9.4.1	Material	Intrerupator de sarcina	buc	1,0000	700,0000	700,000
9.5	pret de piata	Intrerupator automat monofazat 47/63/IP/B16	buc			30,000
						0,000
9.5.1	Material	Intrerupator automat monofazat 47/63/IP/B16	buc	1,0000	30,0000	30,000

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IP Liceul Teoretic "Mihai Eminescu"
or. Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimislia

Obiectul: or. Cimislia

Deviz local Nr. 19.48

Intocmit in preturi curente 2022-04-11

Valoarea de deviz 1 811 753,292 (Lei)

Devizul: Scari de acces						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3	6,0000	835,8916	5 015,350
					834,5116	5 007,070
1.2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	1,8500	191,6286	354,513
					191,6286	354,513
1.3	RpCD01B3	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam d=8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere.	kg	322,0000	32,5066	10 467,124
					5,5016	1 771,514
1.4	RpCD02A2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere.	kg	320,0000	29,6445	9 486,230
					1,8545	593,430
1.5	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime.	m2	1,0000	114,9194	114,919
					70,4699	70,470
1.6	CL10B1	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime peste 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate cu suruburi.	t	1,0000	29 796,2584	29 796,258
					2 596,2584	2 596,258
1.7	CA05G1	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala mai mari de 15 m si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных стен, перегородок, диафрагм вертикальных, а также разных строений, расположенных выше нулевой отметки, на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и укладка его насосом, по вертикали более 15 м и по горизонтали до 15 м включительно, железобетон класса...).	m3	8,0000	1 998,7012	15 989,610
					67,9972	543,978

Total manopera (ore)	176,9330
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		71 224,004
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	2 624,936
Total		73 848,940
Cheltuieli de transport	3,0000%	1 736,012
Total		75 584,952
Cheltuieli de regie	3,0000%	2 267,549
Total		77 852,501
Beneficiu de deviz	3,0000%	2 335,575

Total Deviz fara TVA	80 188,076
----------------------	------------

Devizul: Lucrari de pavare					
Nr.	Simbol norme si Cod	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform	Valoarea de deviz (Lei)

	resurse			datelor din proiect	Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в тесенных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления).	m3	1,0000	191,6286	191,629
					191,6286	191,629
2.2	RpCS19G	Demontari: borduri, asezate pe beton.	m	277,0000	32,1442	8 903,930
					32,1442	8 903,930
2.3	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm.	m	535,0000	289,4742	154 868,711
					48,2162	25 795,681
2.4	DA08A1	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc de adaos de materiale granulare, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 30% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu balast.	m2	1 492,0000	38,0547	56 777,560
					10,5087	15 678,928
2.5	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2	1 060,0000	42,6528	45 211,985
					42,6528	45 211,985
2.6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta 20-40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire.	m3	74,2000	782,7094	58 077,038
					37,0894	2 752,034
2.7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta 5-20, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire.	m3	76,4000	870,7425	66 524,730
					49,4525	3 778,174
2.8	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat 50x20x8 cm inclusiv.	buc	196,0000	144,4197	28 306,262
					18,5447	3 634,762
2.9	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat t- 60mm color asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2	1 492,0000	357,2206	532 973,083
					64,5356	96 287,063
2.10	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm.	m3	1,2000	919,3428	1 103,211
					917,9628	1 101,555
2.11	RpCB02D1	Beton turnat in cofraje (pe o parte), la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200), pentru lucrari de subzidiri.	m3	1,2000	1 995,4652	2 394,558
					515,5427	618,651

Total manopera (ore)	3 299,3960
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		955 332,696
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	48 949,054
Total		1 004 281,750
Cheltuieli de transport	3,0000%	21 463,338
Total		1 025 745,087
Cheltuieli de regie	3,0000%	30 772,353
Total		1 056 517,440
Beneficiu de deviz	3,0000%	31 695,523

Total Deviz fara TVA	1 088 212,963
-----------------------------	----------------------

Devizul: Complex sportiv PTP 523-01						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	TsH38B	Confectionarea si montarea complexului sportiv tip ptp 253-01	buc	1,0000	48 254,2641	48 254,264
					686,7721	686,772

Total manopera (ore)	11,1100
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		48 254,264
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	164,825
Total		48 419,089
Cheltuieli de transport	3,0000%	1 427,025
Total		49 846,114
Cheltuieli de regie	3,0000%	1 495,383
Total		51 341,498
Beneficiu de deviz	3,0000%	1 540,245

Total Deviz fara TVA	52 881,743
-----------------------------	-------------------

Devizul: Reparatia inprejmurii terenului de minifotbal						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	RpCP16C	Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata, montat panourile la imprejmuire cu sirma impletita sau tesatura simpla, gata confectionate.	m2	315,0000	24,5151	7 722,245
					17,3084	5 452,143
4.2	RpCP16C aplicativ	Demontarea inprejmurilor existente	m2	315,0000	23,9898	7 556,776
					17,3084	5 452,143

Total manopera (ore)	176,4000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		15 279,021
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	2 617,028
Total		17 896,049
Cheltuieli de transport	3,0000%	101,947
Total		17 997,996
Cheltuieli de regie	3,0000%	539,940
Total		18 537,936
Beneficiu de deviz	3,0000%	556,138

Total Deviz fara TVA	19 094,074
-----------------------------	-------------------

Devizul: Amenajarea terenului din partea de nord a terenului de sport						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,4000	1 536,5000	614,600
					0,0000	0,000
5.2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	1,9500	787,5000	1 535,625
					0,0000	0,000
5.3	Tsl51A6	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km.	t	312,0000	14,7000	4 586,400
					0,0000	0,000
5.4	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II.	100 m2	6,4000	25,9000	165,760
					0,0000	0,000
5.5	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor.	100 m2	6,4000	364,7125	2 334,160
					364,7125	2 334,160
5.6	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu.	100 m2	6,4000	623,7202	3 991,809
					623,7202	3 991,809
5.7	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a betonului (pentru pavarea terenului de linga rigola)	m	110,0000	70,6005	7 766,056
					9,8905	1 087,956
5.8	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	14,4000	837,3787	12 058,254

		cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire.			121,1587	1 744,686
5.9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	128,0000	195,4517	25 017,818
					18,5447	2 373,722
5.10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare vibropresate t 40 mm (sur) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2	120,0000	331,8456	39 821,468
					64,5356	7 744,268
5.11	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare. (pentru instalarea tribunelor)	m3	2,0000	130,4311	260,862
					130,4311	260,862
5.12	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15 (pentru instalarea tribunelor)	m3	2,0000	2 268,8238	4 537,648
					237,9903	475,981
5.13	RplC31D	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul 2 1/2". (pentru instalarea tribunelor)	buc	1,0000	82,9667	82,967
					58,1067	58,107
5.14	Pret de piata	Scaun cu spatar	un	60,0000	350,0000	21 000,000
					0,0000	0,000

Total manopera (ore)	324,7000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		123 773,426
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	4 817,172
Total		128 590,598
Cheltuieli de transport	3,0000%	2 683,361
Total		131 273,959
Cheltuieli de regie	3,0000%	3 938,219
Total		135 212,177
Beneficiu de deviz	3,0000%	4 056,365

Total Deviz fara TVA	139 268,543
-----------------------------	--------------------

Devizul: Supraveghere video						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1	n K1,0	Supraveghere video din 4 camere cu urmatoorii parametri tehnici (pentru camera) IP-4MP min 30 metri noaptea, in regimul de noapte cu imagini color, Protectia min IP67. Registratorul pentru 8 camere	buc	4,0000	3 875,0000	15 500,000
					0,0000	0,000

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		15 500,000
Asigurari sociale	24,0000%	0,000
Total		15 500,000
Cheltuieli de transport	3,0000%	465,000
Total		15 965,000
Cheltuieli de regie	3,0000%	478,950
Total		16 443,950
Beneficiu de deviz	3,0000%	493,319

Total Deviz fara TVA	16 937,269
-----------------------------	-------------------

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul

1	2	3	4	5	6	7
7.1	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, очень твердый грунт).	m3	6,0000	205,2280 205,2280	1 231,368 1 231,368
7.2	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime.	m2	4,0000	114,9194 70,4699	459,677 281,879
7.3	RpCD02A2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere.	kg	260,0000	29,6445 1,8545	7 707,562 482,162
7.4	RpCD01B3	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam d=8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere.	kg	90,0000	32,5066 5,5016	2 925,594 495,144
7.5	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	132,0000	47,1028 12,9813	6 217,569 1 713,531
7.6	RpCB06B	Beton armat in elemente puternic solícitate clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), turnat in diafragme, plansee, rampe de scara, podeste, etc., turnat cu mijloace clasice.	m3	6,0000	1 993,8726 518,0154	11 963,236 3 108,092
7.7	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolați autoportanți CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pînă la 1 kV (cu detensionare) cu utilizarea autohidroascensorului (Nota: P- normele si marca resurselor se determină după proiect).	100 0 m	0,2000	11 468,5846 4 032,8546	2 293,717 806,571
7.8	n K1,0	Cablu SIP5 2*25	m	200,0000	17,7500 0,0000	3 550,000 0,000
7.9	n K1,0	Clama de ancorare PA 1500	m	6,0000	75,0000 0,0000	450,000 0,000
7.10	n K1,0	Consola de ancorare (cronstein) CA1500(TY)	m	6,0000	40,0000 0,0000	240,000 0,000
7.11	n K1,0	Banda de montare F 2007	m	6,0000	45,0000 0,0000	270,000 0,000
7.12	n K1,0	Clama pentru banda	m	6,0000	5,0000 0,0000	30,000 0,000
7.13	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala:(stilpilor din metal)	buc	6,0000	279,1989 27,1989	1 675,193 163,193
7.14	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior (Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одностоечных опор).	buc	6,0000	71,4539 15,4539	428,724 92,724
7.15	33-04-003-7	Montarea stilpilor din metal (CC 12M 62/230/4) LEA 0.38, 6-10kV: cu un singur picior.	buc	6,0000	755,9991 359,1491	4 535,994 2 154,894
7.16	n K1,0	Pilon CC 12M 62/230/4	un	6,0000	3 500,0000 0,0000	21 000,000 0,000

Total manopera (ore)	170,3380
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	64 978,634
Asigurari sociale	24,0000% 2 527,094
Total	67 505,728
Cheltuieli de transport	3,0000% 1 431,826
Total	68 937,554
Cheltuieli de regie	3,0000% 2 068,127
Total	71 005,680
Beneficiu de deviz	3,0000% 2 130,170

Total Deviz fara TVA	73 135,851
-----------------------------	-------------------

Devizul: Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
8.1	08-02-369-3	Corp de iluminat (proiectoare) (proiectoare) cu puterea de 3600w	buc	6,0000	367,9227	2 207,536
					113,1227	678,736
8.2	n K1,0	Corp de iluminat LED	buc	6,0000	3 000,0000	18 000,000
					0,0000	0,000
8.3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350).	buc	2,0000	276,7031	553,406
					146,5031	293,006
8.4	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza (Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные).	buc	1,0000	31,0173	31,017
					21,0173	21,017
8.5	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A (Пускатель магнитный общего назначения отдельно стоящий, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 40).	buc	1,0000	316,1217	316,122
					195,9557	195,956
8.6	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток, А, до: 250).	buc	1,0000	259,9660	259,966
					173,7020	173,702
8.7	08-03-526-4	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 400 (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 400).	buc	1,0000	391,8586	391,859
					223,1546	223,155

Total manopera (ore)	25,6500
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		21 759,906
Asigurari sociale	24,0000%	380,537
Total		22 140,443
Cheltuieli de transport	3,0000%	549,166
Total		22 689,609
Cheltuieli de regie	3,0000%	47,567
Total		22 737,177
Beneficiu de deviz	3,0000%	682,115

Total Deviz fara TVA	23 419,292
-----------------------------	-------------------

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
9.1	pret de piata	Contoare, MF-172 D2	buc	1,0000	6 500,0000	6 500,000
					0,0000	0,000
9.2	pret de piata	Dulap PZUM	buc	1,0000	8 900,0000	8 900,000
					0,0000	0,000
9.3	pret de piata	Demarator magnetic 25A/220V	buc	1,0000	200,0000	200,000
					0,0000	0,000
9.4	pret de piata	Intrerupator de sarcina	buc	1,0000	700,0000	700,000
					0,0000	0,000
9.5	pret de piata	Intrerupator automat monofazat 47/63/IP/B16	buc	1,0000	30,0000	30,000
					0,0000	0,000

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	16 330,000
-------	------------

Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	326,600
Total Deviz fara TVA		16 656,600
Total General fara TVA		1 509 794,410
TVA (20%)		301 958,882
TOTAL GENERAL		1 811 753,292
Inclusiv salariul		258 669,361

Cursul de referinta: 0 Lei/Euro, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Director

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimislia

Obiectul: or. Cimislia

Devizul local de resurse Nr. 19.48

Intocmit in preturi curente 2022-04-11

Valoarea de deviz 1 811 753,292 (Lei)

Deviz: Scari de acces						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	68,0000	61,8157	4 203,466
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	31,8180	61,8157	1 966,85
3	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	61,8157	63,052
4	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	61,8157	123,631
5	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,0000	61,8157	123,631
6	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	36,0000	61,8157	2 225,364
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,3600	61,8157	1 876,724
8	9312040019600	Sapator	h-om	5,7350	61,8157	354,513
Total manopera					10 937,233	
Materiale						
1	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	2,2400	0,0000	0,000
2	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	2,2400	0,0000	0,000
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,5600	0,0000	0,000
4	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	8 300,0000	12,450
5	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	8 300,0000	8,300
6	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	8 300,0000	8,300
7	2010237318750	Distantieri	buc	48,3000	0,5000	24,150
8	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	75,0000	8,250
9	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	4,0000	0,0000	592,832
10	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)	%	1,5000	0,0000	0,650
11	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	50,0000	6,000
12	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	70,0000	31,500
13	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,3000	65,0000	19,500
14	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	2 728,0000	0,0000	0,000
15	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,2000	1 800,0000	14 760,000
16	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	3,2000	28,0000	89,600
17	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	328,0000	26,0000	8 528,000
18	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	330,0500	26,0000	8 581,300
19	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	3,2200	28,0000	90,160
20	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	25,0000	25 000,000
21	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	0,0000	0,000
22	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2000	65,0000	13,000
23	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	2,5000	10,000
24	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	2,5000	10,000
25	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	2,5000	10,000
26	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,3200	19,0000	63,080
Total materiale					57 867,072	
Utilaje						
1	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,8800	0,0000	0,000
2	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	0,8000	0,0000	0,000
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2200	5,0000	6,100
4	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	1,1200	20,0000	22,400

5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	10,0000	0,400
6	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1440	0,0000	0,000
7	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,6000	20,0000	32,000
8	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4560	0,0000	0,000
9	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,8960	50,0000	44,800
10	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2000	30,0000	6,000
11	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3200	650,0000	208,000
12	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,2000	500,0000	2 100,000
Total utilaje					2 419,700	
Total					71 224,004	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		2 624,936	
Total					73 848,940	
Cheltuieli de transport			3,0000%		1 736,012	
Total					75 584,952	
Cheltuieli de regie			3,0000%		2 267,549	
Total					77 852,501	
Beneficiu de deviz			3,0000%		2 335,575	
TOTAL Deviz fara TVA					80 188,076	

Deviz: Lucrari de pavare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7112020030100	Specialist	h-om	104,4400	61,8157	6 456,029
2	7123010010200	Betonist	h-om	20,2080	61,8157	1 249,171
3	7123030012500	Montator P.B	h-om	58,8000	61,8157	3 634,762
4	7129020012800	Pavator	h-om	2 143,4408	61,8157	132 498,240
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	111,2200	61,8157	6 875,139
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	739,0200	61,8157	45 683,020
7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	119,1672	61,8157	7 366,401
8	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	61,8157	191,629
Total manopera					203 954,391	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	22,8554	435,0000	9 942,099
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	187,4778	435,0000	81 552,843
3	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,8880	435,0000	386,280
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,4200	0,0000	0,000
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,6348	360,0000	7 068,528
6	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,4600	360,0000	2 685,600
7	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	113,3920	360,0000	40 821,120
8	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8136	360,0000	292,896
9	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	58,1880	400,0000	23 275,200
10	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	1,5000	0,0000	24,188
11	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 225,6000	0,0000	0,000
12	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 387,2000	2,2000	5 251,840
13	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	421,2000	2,2000	926,640
14	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	39 388,8000	2,2000	86 655,360
15	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare t-60mm COLOR	m2	1 514,3800	195,0000	295 304,100
16	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	28,3550	1 800,0000	51 039,000
17	2666122800300	Bordura pentru trotuare mare	m	537,6750	145,0000	77 962,875
18	2666122800611	Element prefabricat din beton armat 50x20x8 cm	buc	197,3720	125,0000	24 671,500
19	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	29,8400	200,0000	5 968,000
20	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	80,9580	19,0000	1 538,202
21	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,1218	19,0000	78,314
Total materiale					715 444,585	

Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,2400	5,0000	1,200
2	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	3,1332	100,0000	313,320
3	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	3,1332	350,0000	1 096,620
4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,7852	700,0000	9 649,640
5	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	5,6696	300,0000	1 700,880
6	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	5,6696	350,0000	1 984,360
7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	48,2544	350,0000	16 889,040
8	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3900	20,0000	7,800
9	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,7200	20,0000	14,400
10	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	3,1332	100,0000	313,320
11	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	5,6696	250,0000	1 417,400
12	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1800	650,0000	117,000
13	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,0958	300,0000	2 428,740
Total utilaje					35 933,720	
Total					955 332,696	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		48 949,054	
Total					1 004 281,750	
Cheltuieli de transport			3,0000%		21 463,338	
Total					1 025 745,087	
Cheltuieli de regie			3,0000%		30 772,353	
Total					1 056 517,440	
Beneficiu de deviz			3,0000%		31 695,523	
TOTAL Deviz fara TVA					1 088 212,963	

Deviz: Complex sportiv PTP 523-01						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	1,7500	61,8157	108,177
2	7124010010700	Dulgher	h-om	3,0100	61,8157	186,065
3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2000	61,8157	12,363
4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,0700	61,8157	313,405
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	61,8157	66,761
Total manopera					686,772	
Materiale						
1	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	435,0000	157,905
2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	360,0000	103,320
3	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,1630	8 300,0000	1 352,900
4	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,9310	60,0000	55,860
5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,2000	341,946
6	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	2,5340	17 800,0000	45 105,200
7	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	1,9400	230,0000	446,200
8	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,1140	25,0000	2,850
9	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	19,0000	1,311
Total materiale					47 567,492	
Utilaje						
Total utilaje					0,000	
Total					48 254,264	

Asigurari sociale si medicale	24,0000%	164,825
Total		48 419,089
Cheltuieli de transport	3,0000%	1 427,025
Total		49 846,114
Cheltuieli de regie	3,0000%	1 495,383
Total		51 341,498
Beneficiu de deviz	3,0000%	1 540,245
TOTAL Deviz fara TVA		52 881,743

Deviz: Reparatia inprejmurii terenului de minifotbal

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	88,2000	61,8157	5 452,143
2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	88,2000	61,8157	5 452,143
Total manopera					10 904,285	
Materiale						
1	2222222222992	Materiale marunte (oxigen, carbid, etc.)	%	4,0000	0,0000	66,632
2	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	44,1000	60,0000	2 646,000
3	2873132004271	Plasa rabit zincata	m2	4,7250	55,0000	259,875
4	2873132004271	Plasa rabit zincata	m2	4,7250	85,0000	401,625
5	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,3150	0,0000	0,000
6	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,3150	65,0000	20,475
7	4011106202741	Energie electrica	kw	1,8900	1,9200	3,629
Total materiale					3 398,236	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	6,3000	5,0000	31,500
2	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	9,4500	40,0000	378,000
3	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	18,9000	20,0000	378,000
4	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	9,4500	20,0000	189,000
Total utilaje					976,500	
Total					15 279,021	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		2 617,028	
Total					17 896,049	
Cheltuieli de transport			3,0000%		101,947	
Total					17 997,996	
Cheltuieli de regie			3,0000%		539,940	
Total					18 537,936	
Beneficiu de deviz			3,0000%		556,138	
TOTAL Deviz fara TVA					19 094,074	

Deviz: Amenajarea terenului din partea de nord a terenului de sport

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	24,5000	61,8157	1 514,484
2	7129020012800	Pavator	h-om	153,7440	61,8157	9 503,789
3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	61,8157	58,107
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	121,9160	61,8157	7 536,320
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	61,8157	49,453

6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,8000	61,8157	1 409,397
Total manopera					20 071,550	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	2,9232	435,0000	1 271,592
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	17,5536	435,0000	7 635,816
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3840	0,0000	0,000
4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,6000	360,0000	216,000
5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	9,1200	360,0000	3 283,200
6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	54,867
7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0440	70,0000	3,080
8	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1780	65,0000	11,570
9	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	130,5600	0,0000	0,000
10	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	192,0000	2,2000	422,400
11	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 168,0000	2,2000	6 969,600
12	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare t 40 mm (sur)	m2	121,8000	170,0000	20 706,000
13	2663102100000	Beton B15	m3	2,0300	1 800,0000	3 654,000
14	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,1440	1 800,0000	11 059,200
15	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 mici	m	128,6400	90,0000	11 577,600
16	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,3850	2 500,0000	962,500
17	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0340	65,0000	2,210
18	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,4000	200,0000	480,000
19	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,4000	19,0000	83,600
20	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,5840	19,0000	11,096
21	4100126202818	Apă	m3	2,1600	19,0000	41,040
22	Material	Scaun cu spatar	un	60,0000	350,0000	21 000,000
Total materiale					89 445,371	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	13,1040	350,0000	4 586,400
2	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	3,7152	350,0000	1 300,320
3	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,3875	350,0000	1 535,625
4	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,7560	350,0000	614,600
5	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4736	350,0000	165,760
6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,2000	20,0000	24,000
7	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	17,6000	20,0000	352,000
8	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	20,0000	8,000
9	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,5000	650,0000	325,000
10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,8160	300,0000	5 344,800
Total utilaje					14 256,505	
Total					123 773,426	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		4 817,172	
Total					128 590,598	
Cheltuieli de transport			3,0000%		2 683,361	
Total					131 273,959	
Cheltuieli de regie			3,0000%		3 938,219	
Total					135 212,177	
Beneficiu de deviz			3,0000%		4 056,365	
TOTAL Deviz fara TVA					139 268,543	
Deviz: Supraveghere video						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,000	

Materiale						
1	Material	IP-4MP, color	buc	4,0000	2 500,0000	10 000,000
2	Material	Registrator pentru 8 camere	buc	1,0000	5 500,0000	5 500,000
Total materiale					15 500,000	
Utilaje						
Total utilaje					0,000	
Total					15 500,000	
Asigurari sociale			24,0000%		0,000	
Total					15 500,000	
Cheltuieli de transport			3,0000%		465,000	
Total					15 965,000	
Cheltuieli de regie			3,0000%		478,950	
Total					16 443,950	
Beneficiu de deviz			3,0000%		493,319	
TOTAL Deviz fara TVA					16 937,269	

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	39,0000	61,8157	2 410,811
2	20000883	Muncitor	h-om	13,0480	61,8157	806,571
3	7123010010200	Betonist	h-om	39,7800	61,8157	2 459,028
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,0100	61,8157	866,038
5	7124010010700	Dulgher	h-om	4,0800	61,8157	252,208
6	7136080025001	Montator	h-om	27,7200	61,8157	1 713,531
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	61,8157	118,686
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,7800	61,8157	790,004
9	9312040019600	Sapator	h-om	18,0000	61,8157	1 112,682
Total manopera					10 529,558	
Materiale						
1	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0024	55 000,0000	132,000
2	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0002	0,0000	0,000
3	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,0000	0,000
4	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,0000	0,000
5	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	0,0000	0,000
6	110-1182	Clemă de bransament cu perforarea izolației (CIA)	buc	0,0000	0,0000	0,000
7	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu cleva de ancorare	set	0,0000	0,0000	0,000
8	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu cleva de suspendare	set	0,0000	0,0000	0,000
9	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0000	0,0000	0,000
10	110-1186	Bandă de fixare lățimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din oțel inox (CIA)	m	0,0000	0,0000	0,000
11	110-1187	Cleva de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	0,0000	0,000
12	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,0000	0,000
13	110-9126	Placi metalice	buc	0,6000	0,0000	0,000
14	1109091	Dibluri	buc	0,0000	0,0000	0,000
15	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0006	1 500,0000	0,900
16	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	3,6000	435,0000	1 566,000
17	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,8400	360,0000	1 382,400
18	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,0000	0,000
19	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,0000	0,000

20	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0060	8 300,0000	49,800
21	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0040	8 300,0000	33,200
22	2010102904339	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0040	8 300,0000	33,200
23	2010237318750	Distantieri	buc	13,5000	0,5000	6,750
24	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,4400	75,0000	33,000
25	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)	%	1,5000	0,0000	2,598
26	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scinduri, cuie etc.)	%	2,5000	0,0000	199,004
27	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000	42,438
28	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,4800	50,0000	24,000
29	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,6400	15,0000	39,600
30	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 262,0000	2,2000	4 976,400
31	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,1200	10,0000	1,200
32	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	2,6000	28,0000	72,800
33	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	266,5000	26,0000	6 929,000
34	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	92,2500	26,0000	2 398,500
35	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,9000	28,0000	25,200
36	2811236309900	Confectii metalice	kg	137,2800	30,0000	4 118,400
37	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,3200	0,0000	0,000
38	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,3200	65,0000	85,800
39	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,8600	19,0000	35,340
40	440-9062	Adaosuri din beton armat	buc	0,0000	0,0000	0,000
41	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,0000	0,000
42	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,0000	0,000
43	542-9025	Lubrifiant "39C"	kg	0,6000	0,0000	0,000
44	Material	Cablu SIP5 2*25	m	200,0000	17,7500	3 550,000
45	Material	Clama de ancorare PA 1500	m	6,0000	75,0000	450,000
46	Material	Clama pentru banda	m	6,0000	5,0000	30,000
47	Material	Consola de ancorare (cronstein) CA1500(TY)	m	6,0000	40,0000	240,000
48	Material	Pilon CC 12M 62/230/4	un	6,0000	3 500,0000	21 000,000
49	n K1,0	Banda de montare F 2007	m	6,0000	45,0000	270,000
Total materiale					47 727,530	
Utilaje						
1	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63 t	h-ut	1,9520	50,0000	97,600
2	10201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,2800	150,0000	342,000
3	10410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,2800	250,0000	570,000
4	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	4,6800	350,0000	1 638,000
5	21141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4400	650,0000	936,000
6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,4000	5,0000	7,000
7	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,9100	20,0000	18,200
8	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1600	10,0000	1,600
9	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,9500	20,0000	39,000
10	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	3,6000	20,0000	72,000
11	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,7280	50,0000	36,400
12	30411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	2,3900	20,0000	47,800
13	31002	Autohidroascensor	h-ut	4,8820	253,0000	1 235,146
14	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	10,5600	20,0000	211,200
15	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,1600	650,0000	754,000
16	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,1640	650,0000	106,600
17	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7400	350,0000	609,000
Total utilaje					6 721,546	
Total					64 978,634	
Asigurari sociale			24,0000%		2 527,094	
Total					67 505,728	
Cheltuieli de transport			3,0000%		1 431,826	
Total					68 937,554	

Cheltuieli de regie	3,0000%	2 068,127
Total		71 005,680
Beneficiu de deviz	3,0000%	2 130,170
TOTAL Deviz fara TVA		73 135,851

Deviz: Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	1	Muncitor	h-om	25,6500	61,8157	1 585,572
Total manopera					1 585,572	

Materiale

1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,6790	60,0000	100,740
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	2,4400	6,0000	14,640
3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0280	80,0000	2,240
4	05009062	Papuci de cablu	buc	12,2000	0,0000	0,000
5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0710	10,0000	0,710
6	05009502	Fișe de extremitate	100 buc	6,1000	0,0000	0,000
7	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0100	0,0000	0,000
8	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0780	23,0000	1,794
9	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0000	0,0000	0,000
10	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3500	65,0000	22,750
11	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0170	0,0000	0,000
12	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,4400	50,0000	122,000
13	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0720	0,0000	0,000
14	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0680	0,0000	0,000
15	1019852	Vopsea	kg	0,2150	60,0000	12,900
16	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0060	0,0000	0,000
17	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,0000	5,0000	10,000
18	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0600	0,0000	0,000
19	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,0000	0,000
20	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2220	80,0000	17,760
21	Material	Corp de iluminat LED 3600w	buc	6,0000	3 000,0000	18 000,000
Total materiale					18 305,534	

Utilaje

1	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,4400	20,0000	8,800
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2860	650,0000	185,900
3	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	2,1600	650,0000	1 404,000
4	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1400	20,0000	2,800
5	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,7000	100,0000	70,000
6	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2860	350,0000	100,100
7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,6800	50,0000	84,000
8	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,4400	30,0000	13,200
Total utilaje					1 868,800	

Total		21 759,906
Asigurari sociale	24,0000%	380,537
Total		22 140,443
Cheltuieli de transport	3,0000%	549,166
Total		22 689,609
Cheltuieli de regie	3,0000%	47,567
Total		22 737,177
Beneficiu de deviz	3,0000%	682,115
TOTAL Deviz fara TVA		23 419,292

Deviz: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

Total manopera	0,000
-----------------------	--------------

Materiale

1	Material	Contoare, MF-172 D2	buc	1,0000	6 500,0000	6 500,000
2	Material	Demarator magnetic 25A/220V	buc	1,0000	200,0000	200,000
3	Material	Dulap PZUM	buc	1,0000	8 900,0000	8 900,000
4	Material	Intrerupator automat monofazat 47/63/IP/B16	buc	1,0000	30,0000	30,000
5	Material	Intrerupator de sarcina	buc	1,0000	700,0000	700,000
Total materiale					16 330,000	

Utilaje

Total utilaje	0,000
----------------------	--------------

Total		16 330,000
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	326,600
TOTAL Deviz fara TVA		16 656,600

Total		1 509 794,410
TVA	20%	301 958,882
TOTAL Deviz		1 811 753,292

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Director

(functia, semnatura, numele, prenumele)